ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ ПРО КУРС
	Назва курсу
	Культурологія

	Викладач 
	Броннікова Лариса Володимирівна, к. філос. н., доцент

	Логіка вивчення курсу
	Вивчення дисципліни не передбачає попередньої спеціальної підготовки і передбачає актуалізацію знань з філософії, історії культури, соціології, антропології, теорії комунікації, мистецтвознавства.


1. АНОТАЦІЯ ДО КУРСУ
 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



2. МЕТА НАВЧАЛЬНОГО КУРСУ
 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



3. РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ
	РН01. Мати передові концептуальні та методологічні знання з культурології та на межі предметних галузей, а також дослідницькі навички, достатні для проведення наукових і прикладних досліджень на рівні останніх світових досягнень з відповідного напряму, отримання нових знань та/або здійснення інновацій.

	РН05. Володіти категоріальним апаратом сучасної культурології, вміти формулювати результати власних досліджень у відповідності до академічних критеріїв та адаптувати їх до освітніх потреб та практичної реалізації.

	РН08. Глибоко розуміти загальні принципи та методи гуманітарних досліджень культури, застосувати їх у власних дослідженнях у сфері культурології, та у викладацькій практиці.


4. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАННЯ
	Ознаки курсу
	Обов’язковий освітній компонент ОЗК 1.1.2 (за освітньою програмою та навчальним планом)

	Формат курсу
	Денна форма навчання, 1 семестр

	Обсяг курсу
	Зазначте за навчальним планом
Кількість кредитів – 3
Загальна кількість годин – 90
Тижневих годин для денної форми навчання: аудиторних – 2 год. на тиждень 30
самостійної роботи студента - 60


	Технічне
і
програмне забезпечення
	Використання обладнання навчальної лабораторії з проблем культурології (ауд. 5, к 5) для показу відеоматеріалів, презентацій.
Проведення окремих контрольних форм, перевірка завдань для самостійної роботи та консультування через профіль викладача.

	Форми,
види
навчальних
занять
та методи навчання
	Форми: навчальні заняття, дальтон-план (самостійне виконання завдань), контрольні заходи;
Види: лекція, семінар, консультація
Методи: проблемний виклад,
частково-пошуковий – пошук фактичних матеріалів,
дослідницький – самостійний пошук наукових, навчальних матеріалів за тематикою навчальної дисципліни.

	Поточний контроль
	Проводиться як усне опитування під час лекційних, семінарських занять та в онлайн-форматі, виступи студентів на семінарських заняттях, виконання завдань до самостійної роботи.
Міжсесійний атестаційний контроль

	Підсумковий контроль
	Проводиться   у   формі   семестрового   заліку   з
урахуванням результатів поточного контролю.
Залік виставляється у разі виконання здобувачем усіх форм завдань до самостійної роботи.

	Політика курсу
	Навчальний процес організовується на основі дотриманні правил академічної доброчесності.
Письмові завдання мають бути виконані самостійно та продемонструвати вміння здобувача опрацьовувати джерела, аналізувати та логічно аргументувати власну точку, уміння застосовувати навички критичного мислення щодо результатів наукового аналізу культурних феноменів, порівнювати підходи щодо аналізу культури та визначати їх евристичний потенціал; застосовувати категорії культурології для ефективного аналізу соціальних практик.
Робота не має містити плагіату. Не допускається: використання результатів досліджень без посилань на джерела, механічне


	
	переписування словників та дидактичних текстів.
Виконання усіх видів робіт, передбачених програмою курсу має відбуватися вчасно, запізнені завдання оцінюються нижчими балами.
Спілкування в аудиторії базується на принципах академічної свободи та взаємоповаги.


5. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
	Перелік тем (або блоків)
	Разом
годин
	Лекцій
ні
	Семі-
нарські
	Сам.
робота

	Змістовий блок 1.
Наукові рефлексії культури
	
	
	
	

	Тема 1. Парадигматичний вимір науки
	6
	2
	
	4

	Тема 2. Інституціалізація культурології.
	6
	2
	
	4

	Тема 3. Рефлексії ідеї культури в інтелектуальні
історії Європи.
	6
	2
	
	4

	Тема 4. Парадигми наукового визначення культури.
	6
	2
	2
	4

	Тема 5. Наукова ідентифікація культурології.
	6
	2
	
	4

	Змістовий блок 2. Методологічні аспекти
досліджень культури.
	
	
	
	

	Тема 6. Філософські аспекти усвідомлення
культури.
	12
	
	2
	8

	Тема 7. Методологічні особливості культурно-
історичних досліджень.
	12
	2
	2
	8

	Тема 8. Антропологічні теорії та методи аналізу
культури.
	12
	2
	2
	8

	Тема 9. Соціологічний вимір культури.
	12
	2
	2
	8

	Тема 10. Літературознавчі, мовознавчі та
мистецтвознавчі студії культури.
	12
	2
	2
	8

	Всього
	90
	20
	10
	60


6. СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ
Схема нарахування балів, які отримують студенти
	Т 1
	Т 2
	Т 3
	Т 4
	Т 5
	Т 6
	Т 7
	Т 8
	Т 9
	Т 10
	Підсумко вий
контроль
	Сума

	6
бали
	6
бали
	8
бали
	10
балів
	10
балів
	16
балів
	16
балів
	16
балів
	16
балів
	16
балів
	80
	200


До
силабусу
підготовлені
матеріали
навчально-методичного
комплексу,
які розміщуються у профілі викладача:
1. Навчальний контент (робоча програма)
2. Плани семінарських занять
3. Завдання для самостійної роботи
4. Завдання для поточного та підсумкового контролю
5. Рекомендована література до курсу.
Дисципліна "Культурологія" є обов’язковим компонентом освітньої програми, який призначений для поглиблення розуміння здобувачами основних підходів та методів наукового усвідомлення культури.


Курс спрямований на систематизацію знань щодо розвитку культурології та інших наук, методи яких дозволяють аналізувати культурні феномени. Вивчення курсу має сприяти розширенню дослідницької ерудиції здобувачів, усвідомленню ними спеціальних наукових проблем у контексті теорії культури, ознайомленню з науковим інструментарієм аналізу соціокультурних процесів та явищ.





Сформувати системне уявлення щодо сучасних наукових принципів та методів дослідження культури в актуальних дисциплінарних контекстах. Зокрема:


ЗK02. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел.


ФК04. Здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми дослідницького характеру в сфері культурології, оцінювати та забезпечувати якість виконуваних досліджень


ФК08. Здатність до формування системного наукового світогляду, загальнокультурного кругозору, соціальних компетентностей, необхідних для здійснення ефективної науково- педагогічної діяльності.








